
IE UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

Anno II Mogadiscio, 10 Maggio 1961 Sip. N 1 ad N 5

PUBBLICAZIONE MENSILE

E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

So, 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la So-

So, 100; Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre

* gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga 0

di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia.

importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria

‘

SOMMARIO

 

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO. DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

31 gennaio 1961, n. 104: Emissione francobolli. Pag. 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

31 gennaio 1961, n. 105: Emissione francobolli. » 7

DECRETO MINISTERIALE 2 maggio 1961, n. 106: Nomi-

na Commissione esaminatrice. » 9

DECRETO MINISTERIALE 2 maggio 1961, n. 107: Bando

di concorso per Notaio. » 10

DECRETO MINISTERIALE 10 luglio 1959, n. 108: Conces-

: sione di terreno demaniale al Sig. Sido Omar Osman. » 11

DECRETO MINISTERIALE 30 marzo 1961, n. 109: Conces-

n sione di terreno demaniale al Sig. D'Alessio Ettore. » 13

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig.-Mohamed Ali Nur. » 15

Stamperia del Governo

— Mogadiscio —



—- 2

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scililla Adde Aboche.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Calif Mohamed Aves Adde.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Scerifa Welie Nur.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore dei Sigg. Rinaldo Enrico Mursal Hagi e Ahmed

Scek Hussen.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scerif Mohamed Nadir Dagauen.

Ministero delle Finanze —— Avviso ad opponendum a fa-

vore dei Sigg. Farag Islam bin Azum e Said Islam

bin Azum.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Salim Gassim Ali.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponenaum a fa-

vore della Sig.ra Maccai Hussen Giumale.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Abucar Mohamed Nur.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Medina Hagi Abdulle.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Abdultahi Hagi Ahmed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hassan Mohamed Hassan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Medina Hagi Abdulle.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Scelil Scek Alì.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hussen Giumale Ghedi Ossoble.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a ja-

vore del Sig. Geilani Mohamed Scego.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore dei Sigg. Abdi Dahir Affei e Mohamed Ali Farah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îfa-

vore del Sig. Aden Scire Giama.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Autorizza-

zione n. 50501 — per il commercio d'importazione ed

esportazione im Bosaso a favore del Sig. Mohamed

Scire Fahie.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

15

16

17

17

18

18

19

19

20

20

21

21

22

22

23

23

24

24

—:3 —

Ministero dell’Industria e del Commercio — Autorizza-
zione n. 528311 — per il commercio d'importazione ed
esportazione in Galcaio a favore del Sig. Mohamed
Ali Barre.

Ministero dell'Industria e del Commercio -— Autorizza-
zione n. 528315 — per la cessione a favore del Sig.
Ahmed Mohamed Mohamud dell’autorizzazione n. 191
/208 per il commercio d'importazione ed esportazione.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Autorizza-
zione n. 528415 — per la cessione a favoredel Sig. Ah-
med Said Ambar dell’autorizzazione n. 3943 Cat. I per
l'esercizio del commercio d'importazione ed esporta-
zione

Ministero dell’Industria e del Commercio — Autorizza-
zione n. 528419 — per il commercio d'importazione ed
esportazione a favore del Sig. Nur Mahad Gaal.

Ministero dell'Industria e del Commerrio — Autorizza-
zione n. 528431 — per il commercio all'ingrosso di ge-
neri alimentari ed oggetti casalinghi a favore del Sig.
Ali Said Salim.

Ministero dell'Industria e del Commere'o --- Autorizza-
zione n. 528432 — per il commerciod'importazione ed
esportazione a javore del Sig. Mohamed Hagi Ahmed.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Autorizza-
zione n. 528441 — per il commercio d'importazione ed
esporiazione a favore del Sig. Mohamud Raghe Mo-
allim

Ministero dell'Industria e del Commercio — Avviso ed
opponendum a favore della Sig.ra Haua Egal Abdi.

Ministero dell’Industria e del Commercio — Avviso ad
opponendum a favore del Sig. Hagi Maò Dere Hussen.

Ministero dell’Industria e del Commercio — Avviso ad

opponendum a favore del Sig. Mohamed Abubana
l'ahi- in Brava.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a feuore

del Sig. Osman Mohamud Ibrahim.

Distretto di Chisimaio —- Avviso ad opponendum a favore

del Sig. Luigi Gallotti.

Diskretlo di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore

dot Fig. Hagi Abdullahi Scirua.

Dial retto di Chisimaio Avviso ad opponendum a favore

del Sup Abdulcadir Mohamed Scirua.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

2%

26.

26

28

28

29

29

30

30

SI

Sì



PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI:

D.P.R., 31 gennaîo 1961, n. 104,

Emissione francobolli,

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA

VISTO l’articolo 83, 2° comma, della Costituzione;

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78;

RITENUTOdi dovere celebrare con una emissione di francobolli le

Olimpiadi 1960;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTAdel Ministro dei LL.PP. e delle Comunicazioni;

DECRETA:

Art. 1.

E’ autorizzata l'emissione di una serie di quattro francobolli, due

per posta ordinaria e due per posta aerea, celebrativi delle Olimpiadi
1960.

I francobolli sono stampati presso l’Istituto Paligrafico dello Stato
a Roma, a rotocalco, su carta biancaliscia, filigranata a tappeto di pic-

cole stelle a cinque punte; formato carta mm. 30x40 formato stampa

mm. 27x87; con 14 dentelli di perforatura su due centimetri.

I francobolli hannole seguenti caratteristiche:

VALORE ORDINARIO DA SO.0,05:

I colori sonoblu e verde.

Al centro del francobollo campeggiano la torcia olimpica che funge

da asta della bandiera somala ed i cinque anelli del Comitato Olimpico
Internazionale.



— € —

Le leggende in colore blu sono disposte nel modo seguente:

—- in alto a sinistra il millesimo 1960 ripetuto a destra in caratteri ara-

bi. In bassoa sinistra in caratteri latini «Somalia» ed il valore, ripe-
tuti a destra in caratteri arabi.

VALORE ORDINARIO DA So. 0,10:

I colori sono blu e giallo.

Al centro del francobollo campeggiano due atleti in atto di effettuare

îl cambio del testimone durante la. corsa della staffetta. In alto un na-

stro stilizzato comprende le due bandiere della Somalia e olimpica.

Le leggende in colore blu sono disposte nel modo seguente:

— in alto a sinistra, il millesimo1960 ripetuto in caratteri arabi. In bas-

so a destra il valore ripetutoin caratteri arabi; sul lato di base «Se-

malia» in caratteri latini ed arabi.

VALORE DA So. 0,45 AEREO:

I colori sono blu eviola.

AI centro del francobollo campeggia un atleta nel momentoin cui

compie lo sforzo finale per tagliare il nastro del traguardoin una corsa

di velocità. In alto un nastro stilizzato comprende le due bandiere della

Somalia ed olimpica.

Le leggende in colore blu sono disposte nel modoseguente:

-— in alto a sinistra il millesimo 1960 ripetuto a destra in caratteri ara-

bi. A destra lungo il lato «Posta aerea»; a sinistra verso il basso il

valore ripetuto in caratteri arabi e «Posta Aerea» in caratteri arabi;

sul lato di base « Somalia » in caratteri arabi e latini.

VALORE DA So. 1,80 AEREO:

I colori sono: blu e vermiglione scuro.

Al centro del francobollo campeggia un atleta nel momentoin cui

ha preso lo slancio di partenza per una corsa di velocità. In alto un na-

stro stilizzato comprende le due bandiere della Somalia ed olimpica.

Le leggende in colore blu sono disposte nel modo seguente:

— in alto a sinistra il millesimo 1960 ripetuto in caratteri arabi. A de-

stra lungo il lato in caratteri arabi «Posta aerea» ed il valore; sul

lato sinistro in caratteri latini il valore e «Posta aerea». Sul lato di base

«Somalia» in caratteri latini ed arabi.

La tiratura dei francobolli è la seguente:

Valore da So 0,05 esemplari 200.000

Valore da So. 0,10 esemplari 200.000

Valore da So. 0,45 esemplari 120.000

Valore da So. 1,80 esemplari 120.000

Art. 2.

7

I francobolli di cui all’art. 1 avrannovalidità agli effetti postali dal
24 novembre 1960 fino ai 31 maggio 1961 e potranno essere presentati al

cambio presso gli uffici postali, purchè non sciupati nè perforati, fino

«al 31 luglio 1961.

Mogadiscio, li 31 gennaio 1961.

Aden Abdulla Osman
Ji Primo Ministro

4BDI-RASHID ALI SHERMARKE

Ii Ministro dei LL.PP. e Comunicazioni

ABDI NUR MOHAMED HUSSEN

WISTO e Registrato - Reg. n. 5, foglio n. 206.

Mogadiscio, È 2 aprile 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

Db P.R, 31 gennaio 1961, n, 105,

Emissione francoholli,

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA

VISTOl'articolo 83, 2° comma, della Costituzione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956 n: 78;

RITENUTOdi dover disporre l’emissione di una serie di francobolli
‘Pfo Infanzia;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro dei LL.PP. e delle Comunicazioni,

DECRETA:

Art. 1.

E’ autorizzata l’emissione di una serie di quattro francobolli «Pro

Infanzia», tre di posta ordinaria ed unodi posta aerea.

I francobolli sono stampati pressol’Istituto Poligrafico dello Stato a

Roma, inrotocalco, su carta bianca, liscia, filigranata a tappeto di pic-
cole stelle a cinque punte; formato carta mm. 30x40, formato stampa

mm. 27x37; con14 dentelli di perforatura su due centimetri.

I francobolli hanno le seguenti caratteristiche:

VALORE ORDINARIO DA So.0,10.

I colori sono tre: nero, bruno, verde smeraldo schiarito.

La vignetta rappresenta un bambino somalo che traccia con il

gesso su di una lavagna lo schema di una giraffa.

Le leggendein nero, sono disposte nel modo seguente:



= B

— in alto a destra «Somalia» ripetuta in basso a destra in caratteri ara-

bi; sul lato sinistro: in bassoil valore, al centro «ProInfanzia» in ca-

ratteri latini ed arabi, in alto il valore in caratteri arabi.

VALORE ORDINARIO DA So. 0,15.

I colori sono tre: nero, verde giallastro, rosso.

La vignetta rappresenta al centro una zebra in movimento e, sulla:

destra, un accenno di prateria.

Le leggende in nero, sonodisposte nel modo seguente:

— in alto a sinistra il valore in caratteri arabi ed a destra «Pro Infan-

zia» ripetuta in caratteri arabi sul lato destro del francobollo. In

base: a sinistra il valore, e «Somalia» ripetuta a destra in caratteri

arabi.

VALORE ORDINARIO DA So. 0,25:

I colori sono quattro: nero, giallo, giallo arancio, bruno.

La vignetta rappresenta un rinoceronte in corsa e sulla destra un

accenno di pianura desertica.

Le leggende in nero, sono disposte nel modo seguente:

— in alto a sinistra il valore in caratteri arabi, a destra «Pro Infanzia»

in caratteri latini ed arabi. In bassoa sinistra il valore e «Somalia»

ripetuta in caratteri arabi.

VALORE AEREO DASo.3:

I colori sono quattro: nero, blu chiaro, verde, giallo arancio.

La vignetta rappresenta un leopardo che guata dall’alto stando ap--

poggiato su di ungrosso ramo.

Le leggende in nero sono disposte nel modo seguente:

— in alto: a sinistra «Posta aerea» in caratteri arabi, ripetuta sotto in

caratteri latini, ed il valore in caratteri arabi; a destra «Pro Infan--

zia» ripetuta lungo il lato sinistroin caratteri arabi. In basso a sini-

stra, il valore e «Somalia» ripetuta a destra in caratteri arabi.

La tiratura dei francobolli è la seguente:

Valore da So. 0,10 esemplari 200.000

Valore da So. 0,15 esemplari 170.000

Valore da So. 0,25 esemplari 170.000

Valore da So. 3,00 esemplari 100.000

Art. 2.

I francobolli di cui all'articolo precedente avrannovalidità agli ef-

fetti postali dal 24 novembre 1960 al 30 settembre 1961 e potranno essere:

— 9

cambiati presso qualsiasi ufficio postale, purchè non sciupati nè perfo-

rati, fino al 30 novembre 1961.

Mogadiscio, lì 31 gennaio 1961.

i a Aden Abdulla Osman
Ii Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

‘Il Ministro dei LL.PP. e delle Comunicazioni

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 5, foglio n. 207.

Mogadiscio, ì 2 aprile 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

Ministero di Grazia e Giustizia,

D.M., 2 maggio 19€1, n, 106,

Nomina Commissione esaminatrice,

IL MINISTRO

VISTA la legge 15 febbraio 1961 n. 8 dettante norme per l'esercizio»

della professione notarile in Somalia;

VISTO il proprio decreto che bandisce il concorso per un posto di

Notaio;
RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina della Commis-

Bione esaminatrice del concorso predetto;

DECRETA:

Articolo unico:

La Commissione esaminatrice del concorso ad un posto di Notaio-

bandito con decreto di questo Ministero è composta:

1) --- dal dott. Giuseppe Papale, che la presiede;

2) . dal dott. Severino Santiapichi;
8) —- dal dott. Ahmed Dahir Hassan.

Le funzioni di Segretario sono esercitate dal Cancelliere Sig. Gabriele

di Vito.

%Ì Mogadiscio, lì 2 maggio 1961.
MOHAMUD AHMED MOHAMED

e Registrato - Reg. n. 6, foglio n. 104.

Mogadiscio, li 7 maggio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



— 19 —

Ministero di Grazia e Giustizia,

D.M, 2 maggio 1961, n, 107.

Bando di concorso per Noiaio,

IL MINISTRO

VISTA la legge 15 tebbraio1961, n. 8 dettante norme sull’esercizio

della professione notarile in Somalia;

RITENUTA Ja necessità e l'urgenza di bandire un concorso per um

posto di Notaio;
DECRETA:

Art. 1.

E’ bandito un pubblico concorso per un postodi Notaio.

Al concorso possono partecipare, facendone domanda entro il termi-

ne dell'’8 maggio 1961 al Ministerodi Grazia e Giustizia, i cittadini so-

mali che abbiano compiutoil 25° annodi età, abbiano mantenuto con-

dotta civile e morale sotto ogni rapporto incensurabile, abbiano conse-

guito la laurea in giurisprudenza o il diploma dell’Istituto Universitario

di Diritto ed Economia od un titolo equipollente, sianoiscritti all’albe

dei praticanti Notai ed abbiano fatto pratica notarile per almeno sei

mesi.

Alla domanda devonoessereallegati i seguenti documenti:

1) certificatodi nascita; i

2) certificato di buona condotta;

3; certificato di iscrizione all’albo dei praticanti Notai e attestazione che

il candidato ha fatto pratica notarile per almeno sei mesi;

4) titolo di studio.

Art. 2.

Le prove scritte del concorso avranno luogo in Mogadiscio nell’aula

della Corte Suprema i giorni 10, 11, 13 maggio 1961 ore8.

Le prove scritte constano di tre distinti componimenti riguardanti

un atto tra vivi, un atto di ultima volontà e un ricorso di volontaria

giurisdizione. In ciascun tema si richiederà la compilazione dell’atto e

Ir svolgimentodei principii dottrinali relativi all'istituto trattato.

L'esame orale consta di tre distinte prove sui seguenti gruppi di ma-

terie:

a) diritto civile e commerciale con particolare riguardo agli istituti giu-

ridiei ai quali si applica l’ufficio di notaio;

b) disposizioni sull'ordinamento del notariato e degli archivi notarili;

c) disposizioni concernenti le tasse sugli affari.

La data degli orali sarà comunicata ai candidati ammessi a cura

— 11 —

della segreteria della Commissione esaminatrice.

Art. 3.

Per ciascuna delle prove scritte ed orali ogni Commissario dispone

di 10 punti. Non è ammessoagli orali il concorrente che non abbia ripor-

tato almeno 18 punti per ciascuna delle prove scritte. L'esame orale si

intende superato se il concorrente abbia riportato almeno 18 punti in

«ciascun gruppodi materie.

La Commissione, in base al totale dei voti assegnati a ciascun can-

didato, forma la graduatoria generale dei concorrenti dichiarati idonei.

A parità di condizioni, la precedenza è attribuita a coloro che da mag-

gior tempo abbiano ultimatola pratica notarile.

Art. 4.

Le deliberazioni della Commissione debbono essere prese con

Yintervento di tutti i Commissari. Di tutte le operazioni del concorso vie-

ne redatto quotidianamente processo verbale sottoscritto da tutti i com-

ponenti.
Art. 5.

Il Ministro di Grazia e Giustizia esercita l’alta sorveglianza sulle

operazioni del concorso può intervenire alle sedute della Commissione

ed ha facoltà di annullare il concorso se vi riscontri irregolarità.

La graduatoria dei concorrenti è approvata con decretodel Ministro

di Grazia e Giustizia. Il primo classificato ‘è dichiaratovincitore del con-

corso e dovrà far pervenire al Ministero la dichiarazione di accettazione

della sede assegnatagli dal Ministro di Grazia e Giustizia, entro 5 giorni

dalla comunicazione.

Mogadiscio, lì 2 maggio 1961.
MOHAMUD AHMED MOHAMED

VISTO e Registrato - Reg. n. 6, foglio n. 105.
Mogadiscio, lì 7 maggio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

Ministero delle Finanze,

1.M, 10 luglio 1959, n, 108,

'oncessione di terreno demaniale al Sig, Sido Omar Osman,

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,



_ 12 —

che ratifica e dà esecuzione allAccordo di Tutela per il Territorio della.

Somalia;
l

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. l: « Istituzione del Governodella

Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre1956, n. 99 di rep.: «Delega al Mni-

stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore

in materia di concessioni edilie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sonotuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Accordo-

di Tutela, le disposizion' disciplinanti le concessioni edilizie contenute

nell'Ordinamento Fondiario per VEritrea, approvato con r.d. 7 febbraio.

1926, n. 269, estesoalla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 6 dicembre 1956, presentatadal Sig. Sido-

Omar Osman intesa ad ottenerein concessionea scopoedilizio un appez-

zamento di terreno demanialesito in Mogadiscio — a Sud Villaggio Ha-

maruin,;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l'area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Municipio di Mo-

gadiscio, ed è stato pubblicatosul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 4

del i° Aprile 1957, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio, nella sua 2182 seduta del 7 marzo1958;

VISTO il foglio n. 852023 in data 22-68-1957 dell'Ufficio Tasse sugli

Affari attestante cheil Sig. Sidò Omar Osman, ha pagato la somma di

So. 500, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in concessione a sco-

po edilizio;

CONSIDERATOche l’arearichiesta è di mq. 250 ed è stata consegnata

al Sig. Sidò Omar Osman, come si rileva dal verbale redatto dal Servizio

Tecnico Erariale in data 14 settembre 1957;

VISTOil discipàinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra;
DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Sidò Omar Osman Tarea demania-

le di mq. 250, sita in Mogadiscio — a Sud Villaggio Hamaruim, di cui alla

planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare

che si approva esì rende esecutivo, stipulato in data 21 giugno 1959, fra

il Governo rappresentate dal Ministroper gli Affari Finanziari e l’inte-

ressato Sig. Sidò Omar Osman. °

Mogadiscio, lì 10 luglio 1959.

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 710.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

Ministero delle Finanze,

D.M. 30 marzo 1961, n, 109,

Concessione di terreno demaniale al Sig, D'Alessio Eltore,

IL MINISTRO

VISTI gli articoli 77 e 83 secondo comma, della Costituzione;

VISTO il D.A. 18 maggio1956, n. 78, di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n.,99 di rep.;

RITENUTOche, pereffetto dell'Ordinanza n5 del 12 aprile 1950, sono

tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo di

Tutela le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenute nel-

l’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio 1926,

n 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 18 luglio 1956, presentatadal Sig. D’Ales-

sio Ettore intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un appezza-

mento di terreno demanialesito in Mogadiscio — Corso Italia;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Muni-

c.pio di Mogadsicio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale del-

l’A.F.I.S. n. 12 del 1° dicembre 1956, senza opposizione da parte di terzi;

VISTI i progetti concernenti le costruzioni di un edificio in mura-

tura che sono stati approvati dalla Comneissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio nella sua 2052 seduta del 13 marzo 1957 e 255a in data 3 giu-

gno 1960;

VISTA la Bolletta n. 60 in data 28 gennaio 1957, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. D’Alessio Ettore ha pagato la somma

di So. 5.640, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in

concessione a scopo edilizio; °

CONSIDERATOchel’area di terrenodichiestadi mq. 470 è stata con-

segnata al Sig. D'Alessio Ettore come si rileva dal verbale redatto dal

Servizio Tecnico Erariale in data 2 febbraio 1957;

VISTA la2° domanda in data 10 giugno1960, presentatadal Sig. D’A-

lessio Ettore con la quale viene richiesto in concessione a scopo edilizio

un secondo appezzamento di terreno demaniale di mq. 126,10 sito in Mo-

padiscio - Via Vitali in ampliamento alla concessione originaria;



CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta in ampliamento è rimasto affisso a termini di legge al-

l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato publicato sul Bollettino Uf-

ficiale della Somalia Suppl. n. 3 al n. 6 del 15 dicembre, 1960, senza oppo-

sizione da parte di terzi.

VISTA la Bolletta n. 195 in data 4 gennaio1961, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. D'Alessio Ettore ha pagato la somma

di So. 1.513,20, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta

ir ampliamento a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta in ampliamento di

ma. 126,10 è stata consegnata al Sig. D'Alessio Ettore come si rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Frariale in data 25 gennaio 1961;

VISTO il foglio n. 1016719 di prot. in data 27 agosto 1960 del Ser-

vizio Tecnico Erariale in cui si attesta che il Sig. D'Alessio Ettore ha, co-

struito sull’area.di terreno avuta in concessione uno stabile conforme ai

progetti approvati dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio;

VISTO il Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito dal Sig.

r'Alessio Ettore rilasciato dallAmministrazione Municipale di Mogadiscio

in data 2 dicembre 1957;

CONSIDERATO ch* sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per la concessione e la conseguente libera disporebilità;

DECRETA:

E° riconosciuta a favore del Sig. D'Alessio Ettore la concessione e la

conseguente libera disponibilità dell’area di terreno demaniale di ma.

596,10 sita in Mogadiscio — Tra Via Italia e Via Vitali.

Mogadiscio, li 30 marzo 1961.

ABDULCADIR MOUAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 5, foglio n. 232.

Moyadiscio, ù 11 aprile 1961.

1 Magistrato ai Conti: AHMED DAHTR,

— 15 —

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

MENEISTERO BELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

i Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 1 novembre 195%, il Sig. Mohamed Ali Nur, ha chiestodi ottenere

in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 4.000 sito in

Mogadiscio -— Via Medina, descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO
(308) G, Nutini

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in duta 7 settembre 1960, il Sg. Scilila Addo Aboche, ha chiesto di otte-

Nere in concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni



— 16 —

un appezzamento di terreno demaniale della superfieie di mq. 240, sito

in Mogadiscio, a Nord in Via Chiarini, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso VUfficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 23 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(309)
G, Nulini

   

MINISYERO DELLE FINANZE

Bipartimento Fondiario e del Demanio

n —___——

{VVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 26 ottobre1959, il Sig. Calif Mohamed Aves Adde, ha chiesto di

ottenere in concessione 2 scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposi-

zioni, un appezzammento di terreno demaniale della superficie di mq. 142,

sito in Mogadiscio, Via R.T. Santini, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trentagiorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO"

(310)
G, Nulini

I "RI

— 17 —

MINISTERO DELLE PINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

*in data 7 novembre 1960, la Sig.ra Scerifa Welie Nur, ha chiesto di otte-

“nere in concessione a scecpo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

‘un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 288, sito

in Mogadiscio, nel Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso VPUfficio Tecnico

del Munia:pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufiiciale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 23 aprile 1961.
p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(311) G, Nutini

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

ini data 22 aprile 1960, il Sig. Rinaldo Enrico Mursal Hagi e Ahmed Scek

Ilussen hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a

norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale

delln superficie &i ma. 2.800, sito in Mogadiscio, în Via R. Santini, dietro

Palazzo Behani, descritto nella planimetria, della quale gli interessati

possono prendere visione presso l’Uffico Tecnico del Municipio di Mo-

piuliscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

si accordano trenta smorni dalla data di pubblicazione del presente

Hivviso sul Bollettino Ufriciale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 24 avrile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(RIN) G, Nutini



MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 2 gennaio 1961, il Sig. Scerif Mohamed Nadir Dagauen, ha chie-

sto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti
disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di.
mq. 675,75, sito in Mogadiscio, nel Villaggio Arabo, descritto nella pla-
nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso P’Uf-
ficio Tecnico del Muntfcipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento
Yondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 24 aprile 1961.
° p. IL CAPO DIPARTIMENTO
(313) G, Nutini

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 11 dicembre 1960, i Sigg. Farag Islam bin Azum e Said Islam bin
Azun, hanno chiesto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a nor-
ma delle vigenti disposizioni un appezzamento di terreno demaniale della
superficie di mq. 231, sit» in Mogadiscio, tra Via V. Bottego e U. Ferrandi,
descritto nella planimetria, della cuale gli interessati possono prendere
visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il
Dipartim.uto Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso svl Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 26 aprile 1961.
p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(314) G., Nutint  



— 19 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e dei Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 15 dicembre 1959, dl Sig. Salim Gassim Ali, ha chiesto di ottene-
re in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 294, sito
in Mogadiscio, nel Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della
Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente,
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 26 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO
(315) ‘ G., Nutini

 

MINIARTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio .

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

‘in data 25 gennaio 1260, la Sig.ra Maccai Hussen Giumale, ha chiesto di‘

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-
sizionî, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.
184,80, sito in Mogadiscio, nel Villaggio Bondere, descritto nella planime-

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario
a del Demanio.

SG accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

sta

Mogadiscio, lì 26 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO
(316) — G. Nutini

pregioeRe



- 20 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

A

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
în data31 dicembre 1954, \1 Sig. Abucar Mohamed Nur, ha chiesto di ot-
tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 324,
sito in Mogadiscio, Valle Nord, descritto nella planimetria della quale
gli interessati gossono preridere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu-
nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

S° accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 26 aprile 1961.
p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(317) G. Nufini

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a quest) Dipartimento,

in data 25 gennaio 1961, la &gra Medina Hagi Abdulle, ha chiesto di

cttenere in concessione a scopo edilizio ed a norma dellevigenti dispo-

sizioni, un appezzamentodi terreno demaniale della superficie di mq.

144 sito in Mogadisc'o, nel Villaggio Arabo, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico Ael Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avv:so sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio.lì 26 aprile 1961.
p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(R1RY G. Nutini  



— DZ

‘ MINISTERO DELLE FINANZE

. Dipartimento Fondiario, e del Demanio

, AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 10 maggio 1959, il Sig. Abdullahi Hagi Ahmed, ha chiesto di ot-

teneréin concessione a scopo edilizio éd a norma delle vigenti disposi-
‘ zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 1172,
sito in Mogadiscio, .Villaggio Anzilotti Valle Nord, descritto nella’plani-

- metria, della! cuale gli interessati possono prendere visione presso l’Uffi-
cio Tecnico del Municip!nie) di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale; per ‘eventuali opposzioni.

Mogadiscio, lì 26 aprile 1961.

) p. IL CAPO DIPARTIMENTO
.(819) . ° G. Nutini .

 

MINISTERO DELLE FIXANZE

Diparitmento Fondiario e del Demanio

AVVISO .AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 27 settembre 1960, il Sig. HassanMohamed Hassan, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-
sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della Superficie di riq.
1.000, sito in Mogadiscio, ViaMedina, descritto nella planimetmia della
cuale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico”

del Municinîo di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trenta giorni, dala data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 26 aprile 1961,

p. IL CAPO DIPARTIMENTO
(320) G. Nutini

Lauretta einen merone de



MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondîario e del Demanio

 

 

/ AVVISO AD OPPONENDUM

p Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

Ì ir. data 28 gennaio 1961 la Sig.ra Medina Hagi Abdulle, ha chiesto di ot-

rv tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 144,

sito in Mogadiscio, nel Willaggio Arabo, descritto nella planimetria, del-
la quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

} Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufticiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 26 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO
(321) G. Nutini

 

MINISTERO DELLE FINANZE |,

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

m data 23-8-1960, il fig. Scelil Scek Ali, ha chiesto di ottenere in conces-

sione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno demaniale della superficie di mq. 144, sito in Mogadi-

scio, Villaggio Anzilotti, descritto nella planimetria, della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso VUfficio Tecnico del Munàcipio

di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 29 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(3322) (i Nulfini

— 2

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiaria e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimente
in' data 5 maggio 1959, il Sig. Hussen Giumale Ghedi, Ossoble, ha chiesto
diottenere in concessiorie a scopo edilizio ed' a norma ‘delle vigentidi-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della'superficie di mq.
1163, sito in Mogadiscio, nel quartiere Valle Nord, descritto nella plani-
metria, della quale gli interessati possono prendere visione presso YUf-
fitio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 29 aprile 1961.
p. IL CAPO DIPARTIMENTO

1323) G. Nutini

 

MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto ché, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
In data 3 novembre 1960, il Sig. Geilani Mohamed Scego, ha chiesto di.
ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigentidisposi
zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq: 179,10

Alto in Mogadiscio. Villaggio Anzilotti, descritto nella planimetria «della

qunle gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e dei

Demanio. °

Si accordanotrent, giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

Le nvviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mopadiscio, lì 30 aprile 1961.

p. IL CAPO DIPARTIMENTO

124) G. Nutini



—_ 24 —-

MINISFERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 19 ottobre 1960, i Sigg. Abdi Dahir Affei & Mohamed Ali Farah,

hannochiestodi ottenere in concessionea scopo edilizio, ed a norma del-

le vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della su-

perficie di ma. 364,50, sito in Mogadiscio, Villaggio Valle Nord, descritto

nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione

presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trente. giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 aprile 1961.
p. IL CAPO DIPARTIMENTO:

(325) G, Nulini

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 25 marzo 1961, 11 Sig. Aden Scire Giama, ha chiesto di ottenere»

in concessione a scopo editizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terrenc demaniale della superficie di mq. 364,50, sito in

Mogadiscio, nel Quartiere Valle Nord, descritto nella planimetria, della

quale gli interessar possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e pressoIl Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 aprile 1961.
p. IL CAPO DIPARTIMENTO

(326) G, Nutini  

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AUTORIZZAZIONE N. 50501.

IL MINISTRO

Omissis:

, Autorizza:

i Il Signor Mohamed Scife Falge ad esercitare in Bosaso il commer-

cio di importazione ed esportazione. i

c L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Bosaso.

Mogadiscio, lì 28 luglio 1960.

(327) Seek Abdulle Mohamud

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AUTORIZZAZIONE N. 528311.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

. Il Sig. Mohamed Ali Barre ad esercitare, in Galcaio il commercio di

importazione ed esportazione.

n l’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso il Distretto di Galcaio.

Mogadiscio, lì 13 marzo 1961.

(328) Scek AbAulle Mohamud



- 27 —
— 26 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AUTORIZZAZIONE N. 528419.

AUTORIZZAZIONE N. 528315. IL MINISTRO

IL MINISTRO
Omissis:

Omissis: ° Autorizza:

nutori : Ì vinin5° esercitare, in Mogadiscio il commercio di

La cessione a favore del Sig. Ahmed Mohamed Mohamud, dell’au-

totizzazione n. 191/208 per Vesercizio del commercio d'importazione ed | Fattività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eserci-

‘esportazione intestata al defunto socio Nimale Mohamed Abdulle. ‘zio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 8 aprile 1961.Mogadiscio, li 13 marzo 1961. ga p'

(329) Scek Abdulle Mohamud (331) Scek Abdulle Mohamnd

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
)

 

 

AUTORIZZAZIONE N. 528431.

AUTORIZZAZIONE N. 528415. IL MINISTRO

IL MINISTRO Omissis:

Omissis: Autorizza:

Autorizza: 1ì Sig. Ali Said Salim ad esercitare, in Mogadiscio il Commercio 21-
l'ingrosso di generi alimentari ed oggetti casalinghi.

ig i l'autorizzazione
cessione re del Sig. Ahmed Said Ambar de

3 Cat.o, reso izio del commereio d'importazione cd esporta- J/attività è subordinata al pagamentodella tassa annuale di eserci-
«n. 3943 Cat. 12, per l'esercizio dé x id Ambar Nassir nio dn effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

i m .
‘zione intestata al defunto padre Sal

1
Mopacdiscio, li 9 aprile 1961.

Mogadiscio, li 8 aprile 1961.

Scek Abdulle Mohamud 1 12382) Scek Abfulle MohamudCex
(330)



—- 28 —

LLINDUSTRIA E DEL COMMERCIO

I

MINISTERO DE

AUTORIZZAZIONE
N. 528432.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

hamed Hagi Ahmed ad esercitare, in Mogadiscio il com»

je. Mo .
nl Sig. M rtazione.

mercio d’impor tazione ed espo.

p g
cd

AL (si n

L attività € subordinata
al a amento della tassa annuale d eserci

|
nicipale di Mogadiscio.; I iutrazi w

zio da effettuarsi presso YAmministrazione
M

Mogadiscio, lì 10 aprile 1961.

Scek Apdulle Mohamud

(333)

o x x PRCIO

MINISTERO DELL'INDUSTRIA
È DEL COMMERC

AUTORIZZAZIONE
N. 528441.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

d Reghe Moallim ad esereitare, in Mogadiscio il com-

je. Mohamu x
n Sg azione.

mercio d'importazione ed esport:
|

assa annuale di eserci-
‘amento della t ese

; cipale di Mogadiscio.snttività è subordinata al pa .L'attivita è su trazione Muni

zio da effettuarsi presso YAmminis

Mogadiscio, lì 11 aprile 1961.

Scek Abdulle Mohamud

(3231)

— 29 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA F DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che la Sig.ra Haua Egal Abdi, ha presentato domanda

“tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d'im-

«Jportazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare oppos:zione entro giorni trenta

«dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, 25 aprile 1961.

p. IL MINISTRO

(335) Hassan Mohamed Hassan

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esporiazione

Si rende noto che il Sie. Hagi Maò Dere Hussen, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere lVautorizzazione per l’esercizio del commer-

elo d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunane abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

rinlin data di pubblicazione del presente avviso.

Mogndiseo, li 25 anvile 1961. .

p. IL MINISTRO
(436) Hassan Mohamed Hassan



— 30 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

. Si rende notocheil Sig. Mohamed Abubana Tahir, ha presentato do-.

manda tendente ad ottenere l'autonzzazione per l'esercizio del commen-

cio d'importazione ed esportazione, in Brava.

Chiunque abbia interesse, puòfare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 26 aprile 1961.

p. IL MINISTRO

(332)
Hassan Mohamed Hassan

 

DISTRETTODI CHISIMAIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a cuesto Distretto, in

cata 28 novembre 1500, il Sig. Csman Mohamud Ibrahim, ha chiesto in

concessione a seopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni un ap-

pezzomentio di terreno della superficie di mq. 0.000, sito in Chisimaio,

descritto nella vlanimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso VPUfficio del Distretto di Chis:maio.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bolle*tino Ufficiale, per ogni eventuale opposizione.

Cirisimaio, li 10 dicembre 1960.

Il Commissario Distrettuale

(338, M. H. Adnan



— 31 —

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto in da- -
ta 18 dicembre 1960, il Sig. Luigi Gallotti ha chiesto in*concessione a sco--
po edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni un appezzamento di ter-
reno della superficie di mq. 6.400, sito in Chisimaio, descritto nella pla-
nimetria, della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-
ficio del Distretto di Chisimaio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente -
avviso sul Bollettino Ufficiale per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, 21 dicembre 1960.

11 Commissario Distrettuale

(339) M. H. Adnan
4

 

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto in da-
ta 12 gennaio 1961,il Sig. Hagì Abdullahi Scirua ha chiesto in concessio-

ne a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni un appezzamen-
to di terreno della superficie di mq. 4.200, sito in Chisimaio, descritto
la planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione pres-
so P’Uffieto del Distretta di Chisimaio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale per ogni eventuale opposizione.

ce:22, , ninator x TT 3 -$> e 7v ara re. 4 Er Li n 4 - e, 4 2 . A: "= 9 ,

* Chisimato, n 27 febbraîo 1961.
i

. Il Commissario Distrettuale

(340) M. H. Adnan

Len di cre

eee TTia



= BZ a

DISTRETTO DI CHISIMAIO

6

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta @ questo Distretto in da-

ta 8 gennaio 1961, il Sig. Abdulcadir Mohame
d Scirua ha chiesto ìn con-

cessione a scopo edilizio ed a norma delle «genti disposizioni un appez-

zamento di terreno della superficie di mq. 2.800, sito in Chisimaio, de-

scritto nella planimetria della quale gli interessati possono prendere vi-

sione presso Ufficio del Distretto di Chisimaio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, lì 27 febbraio 1961.

Il Commissario Distrettuak

(341)
M. 4. Adnan


